
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:51294/10.11.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          44η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 10.11.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 10η Νοεμβρίου 

2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 50726/06-11-2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 06-11-2015. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

3.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

4.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

5. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ    Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.    Μέλος της Ο.Ε 

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «        « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                      «        «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –430– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού σχετικά με την προμήθεια εξοπλισμού για την λειτουργία του παιδικού σταθμού στο Ο.Τ. 

6- Γ΄ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50652/06.11.2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

 «Σας διαβιβάζουμε τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού τα οποία αφορούν 

την προμήθεια εξοπλισμού για την λειτουργία του παιδικού σταθμού στο Ο.Τ. 6-Γ΄ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ για 

το σύνολο της Ομάδας Ε΄: «Επαγγελματικός εξοπλισμός πλύσης» με Κ.Μ. 84/2014 καθώς και το 

φάκελο της σχετικής προμήθειας και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

    ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 6 

(Γ΄ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ) 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 2 

 

Στο Ίλιον την 9η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2015, ημέρα Παρασκευή ώρα 12:30 μ.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50), η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 005/2247/19-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 

ΨΧ2ΑΩΕΒ-Ξ9Μ) και της οποίας τα παρόντα μέλη είναι οι: 

 

1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος 
2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 
 
έχοντας υπόψη 
 
α) Την με αριθμ. 104/12043/11-03-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου         
      (Α.Δ.Α.: 7ΦΧΞΩΕΒ-ΒΘΖ), σύμφωνα με την οποία αποφασίζει την επαναδιακήρυξη του εν λόγω 
διαγωνισμού με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών για την ομάδα Ε: Επαγγελματικός 
Εξοπλισμός Πλύσης επειδή δεν ανακηρύχθηκε ανάδοχος. 
β) Την με αριθμ. 3189/07-09-2015 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με το οποίο διατυπώνεται η σύμφωνη γνώμη για τα 
σχέδια των τευχών δημοπράτησης καθώς και με τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα 
προκηρυχθεί το εν λόγω υποέργο.   
γ) Tην υπ΄ αριθμ. 335/16-09-2015 απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου                
      (Α.Δ.Α.: 7ΘΑΜΩΕΒ-7Κ3), η οποία αφορά στην έγκριση τροποποιημένων όρων διακήρυξης του 
Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ 6» . 
δ) Την υπ΄ αριθμ. 43445/24-09-2015 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας 
δημοσιεύτηκε σε μία ημερήσια εφημερίδα πανελλήνιας κυκλοφορίας.  
ε) Την σχετική με κωδικό Π84/2014 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 
Τεχνική Υπηρεσία του, 
στ) Το από 12/10/2015 έγγραφο πρόσκληση για παροχή διευκρινήσεων της Επιτροπής Αξιολόγησς 
προς του υποψήφιους προμηθευτές, συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

 
Η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 
 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο (ΦΑΚΕΛΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ), ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει ευκρινώς τις ενδείξεις του άρθρου 8.1 της 
διακήρυξης 

 
ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗΣ ΑΦΟΙ Α.Ε., Λεωφ. Πετρουπόλεως 99, 131 21 ΙΛΙΟΝ, τηλ. 210 50 14 
020-021,             fax: 210 50 21 035, email: nemesis@otenet.gr 
 
Ο ανωτέρω φάκελος προσφοράς μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας του 
ενδιαφερομένου αριθμείται από την επιτροπής με τον αριθμό ένα (1) και μονογράφεται από όλα τα 
μέλη της. 
 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο (ΦΑΚΕΛΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ), ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει ευκρινώς τις ενδείξεις του άρθρου 8.1 της 
διακήρυξης 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΛΙΓΝΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. Μηχανολογικός Εξοπλισμός Τεχνικές Αντιπροσωπείες, 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 3 

οδός Μάνου Κατράκη 19, 122 42 ΑΙΓΑΛΕΩ, τηλ. 210 59 85 587-210 53 14 177, fax: 210 
59 88 270 
 
Ο ανωτέρω φάκελος προσφοράς μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας του 
ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό δύο (2) και μονογράφεται 
από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 
Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 
παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 
δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων προσφοράς κατά σειρά παραδόσεως. 
 
Αποσφραγίζεται, σε δημόσια συνεδρίαση, παρουσία των προσφερόντων ή των νομίμως 
εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων τους, ο κυρίως φάκελος και ανοίγεται ο «Υποφάκελος 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής». Μονογράφονται από τα μέλη της Επιτροπής όλα τα στοιχεία του 
Υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» κατά φύλλο. 
 
Ο υποφάκελος που περιέχει την οικονομική προσφορά και που βρίσκεται μέσα στον κυρίως φάκελο 
δεν αποσφραγίζεται, αλλά μονογράφεται και γράφεται δε πάνω σε αυτόν ο αύξων αριθμός της 
προσφοράς και παραμένει σφραγισμένος μέχρι να κριθεί η πληρότητα των δικαιολογητικών και η 
συμφωνία των τεχνικών στοιχείων προσφοράς με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης της 
παρούσας προμήθειας. 
 
Στη συνέχεια, κατά σειρά επίδοσης των προσφορών, καταγράφονται στο πρακτικό δημοπρασίας τα 
έγγραφα που περιέχονται στον υποφάκελο Δικαιολογητικών Συμμετοχής, ως εξής:  
 
Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ’ αριθμ. ένα (1) φάκελος του ενδιαφερομένου: ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗΣ 
ΑΦΟΙ Α.Ε., Λεωφ. Πετρουπόλεως 99, 131 21 ΙΛΙΟΝ, τηλ. 210 5014020-,fax: 210 
5021035, email: nemesis@otenet.gr 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Εξουσιοδότηση του νομίμου εκπροσώπου στον 

καταθέτοντα την προσφορά εφόσον δεν παρίσταται ο 

ίδιος ο νόμιμος εκπρόσωπος. 10.1.3.1 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
(Υπέβαλε προσφορά 
ο Αντιπρόεδρος  ο 
οποίος εκπροσωπεί 

της εταιρεία δυνάμει 
του από 31.08.14 
πρακτικού Δ.Σ. 

mailto:nemesis@otenet.gr
ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 4 

 ΦΕΚ Σύστασης εταιρείας 

 Αντίγραφο του ισχύοντος καταστατικού με τα 

ΦΕΚ στα οποία έχουν δημοσιευθεί όλες οι μέχρι 

σήμερα τροποποιήσεις 

 ΦΕΚ στο οποίο έχει δημοσιευθεί το πρακτικό του 

Δ.Σ. ή απόφαση των μετόχων περί εκπροσώπησης του 

νομικού προσώπου 

 Πρακτικό Δ.Σ. με το οποίο εγκρίνεται η 

συμμετοχή στο διαγωνισμό και παρέχεται σε 

συγκεκριμένο άτομο η άτομα εξουσιοδότηση για 

υποβολή , υπογραφή κ.λπ. 

 Πιστοποιητικό μεταβολών αρμόδιας δικαστικής 

η/και διοικητικής αρχής περί τροποποιήσεων του 

καταστατικού 

10.1.3.1 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 του διαγωνιζόμενου 

ότι, δεν έχει καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για 

κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (ε) του 

άρθρου 9.2 της παρούσας διακήρυξης. 

10.1.3.2 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του νομίμου 

εκπροσώπου της επιχείρησης, ότι μέχρι και την 

ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, δεν τελεί υπό 

πτώχευση, εκκαθάριση,  αναγκαστική διαχείριση, 

πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση 

και επίσης ότι δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής 

εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού 

συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.  

10.1.3.3 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του νομίμου 

εκπροσώπου της επιχείρησης στην οποία θα δηλώνει 

όλους τους  οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους 

οποίους η επιχείρηση οφείλει να καταβάλλει εισφορές 

για το απασχολούμενο από αυτούς προσωπικό.  

10.1.3.4 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 5 

Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής 

ασφάλισης (ασφαλιστικές ενημερότητες) για όλο το 

απασχολούμενο σε αυτούς προσωπικό από τα οποία να 

προκύπτουν ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις 

τους που αφορούν στην καταβολή των εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης σε αυτούς τους οργανισμούς 

κατά την καταληκτική ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

10.1.3.5 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό από το οποίο να προκύπτει ότι ο 

υποψήφιος ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις 

φορολογικές του υποχρεώσεις του κατά την 

καταληκτική ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

10.1.3.6 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο 

θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό 

επάγγελμά τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από 

αρμόδια δημόσια αρχή που θα έχουν εκδοθεί το πολύ 

έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού  

10.1.3.7 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του νομίμου 

εκπροσώπου της επιχείρησης, ότι: 

 Έχει λάβει γνώση όλων των όρων της παρούσας 

διακήρυξης και των παραρτημάτων της καθώς και 

των σχετικών με αυτήν διατάξεων και τους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα.  

 Έχει λάβει γνώση των τεχνικών προδιαγραφών 

των υπό προμήθεια ειδών, τις οποίες αποδέχεται 

πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά 

είναι αληθή και ακριβή. 

 Δεν έχει τιμωρηθεί με αποκλεισμό από τους 

διαγωνισμούς προμηθειών του δημόσιου τομέα ή 

των ΟΤΑ. 

 Δεν έχει κηρυχθεί έκπτωτος από σύμβαση 

προμηθειών του δημόσιου τομέα ή των ΟΤΑ. 

10.1.3.8 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 6 

Τεχνικά στοιχεία προσφερομένων ειδών με τα οριζόμενα 

στην παράγραφο 10.4 του παρόντος άρθρου της 

διακήρυξης. 

10.1.3.9 ΝΑΙ 

 
 
Παρατηρήσεις: Στα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς της εταιρείας ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗΣ ΑΦΟΙ Α.Ε., 

διαπιστώθηκε ότι στα υποβληθέντα δικαιολογητικά υπήρχε ISO 9001:2008 του κατασκευαστή αλλά όχι  

      ISO 9001:2008 του προμηθευτή. Η άποψη του γραφείου νομικής υποστήριξης του Δήμου Ιλίου, 

μετά από προφορική επικοινωνία που είχε η Επιτροπή Αξιολόγησης, ήταν ότι αφενός στη σελίδα 34 στο 

Παράρτημα Β΄-Τεχνικές Προδιαγραφές παράγραφος (6) αναφέρεται ρητά ότι τα προς προμήθεια 

ηλεκτρικά είδη θα είναι κατασκευαστικού οίκου ο οποίος θα διαθέτει πιστοποιητικό διαχείρισης 

ποιότητας ISO 9001:2008 ή άλλου ισοδύναμου πιστοποιητικού (όπου απαιτείται), χωρίς να γίνεται 

καμία αναφορά στο ISO 9001:2008 του προμηθευτή και αφετέρου στην παράγραφο 10.4 του άρθρου 

10 δεν γίνεται ευθεία και ρητή αναφορά στην υποβολή ISO 9001:2008 του προμηθευτή. 

  

Αφού η Επιτροπή Αξιολόγησης έλαβε υπόψη της την άποψη του γραφείου νομικής υποστήριξης του 

Δήμου Ιλίου, αποφάσισε ομόφωνα ότι η επιχείρηση ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗΣ ΑΦΟΙ Α.Ε. κατέθεσε πλήρη 

φάκελο δικαιολογητικών και η τεχνική του προσφορά είναι σύμφωνη με την Κ.Μ. Π84/2014 και την με 

αριθμ. 43445/24-09-2015 Διακήρυξη. 

 
Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ’ αριθμ. δύο (2) φάκελος του ενδιαφερομένου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΛΙΓΝΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. Μηχανολογικός Εξοπλισμός Τεχνικές Αντιπροσωπείες, 
οδός Μάνου Κατράκη 19, 122 42 ΑΙΓΑΛΕΩ, τηλ. 210 59 85 587-210 53 14 177, fax: 210 
59 88 270 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Εξουσιοδότηση του νομίμου εκπροσώπου στον 

καταθέτοντα την προσφορά εφόσον δεν παρίσταται ο 

ίδιος ο νόμιμος εκπρόσωπος. 
10.1.3.1 

ΝΑΙ (Η από 
08/10/2015 

εξουσιοδότηση του 
Ιωάννη ΛΙΓΝΟΥ προς 
τον Δημήτριο ΛΙΓΝΟ 
με ΑΔΤ ΑΕ 058251 

 Αντίγραφα του καταστατικού με όλα τα μέχρι 

σήμερα τροποποιημένα καταστατικά 

 Πιστοποιητικό μεταβολών αρμόδιας δικαστικής 

η/και διοικητικής αρχής 

10.1.3.1 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 του διαγωνιζόμενου 

ότι, δεν έχει καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για 

κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (ε) του 

άρθρου 9.2 της παρούσας διακήρυξης. 

10.1.3.2 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 7 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του διαγωνιζόμενου 

ότι, δεν τελεί υπό πτώχευση, αναγκαστική διαχείριση, 

πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση 

και επίσης ότι δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής 

εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού 

συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

10.1.3.3 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του νομίμου 

εκπροσώπου της επιχείρησης στην οποία θα δηλώνει 

όλους τους  οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους 

οποίους η επιχείρηση οφείλει να καταβάλλει εισφορές 

για το απασχολούμενο από αυτούς προσωπικό.  

10.1.3.4 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής 

ασφάλισης (ασφαλιστικές ενημερότητες) τόσο για όλα 

τα μέλη τους και για όλο το απασχολούμενο σε αυτούς 

προσωπικό από τα οποία να προκύπτουν ότι είναι 

ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν 

στην καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σε 

αυτούς τους οργανισμούς κατά την καταληκτική 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

10.1.3.5 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό από το οποίο να προκύπτει ότι ο 

υποψήφιος ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις 

φορολογικές του υποχρεώσεις του κατά την 

καταληκτική ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

10.1.3.6 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο 

θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό 

επάγγελμά τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από 

αρμόδια δημόσια αρχή που θα έχουν εκδοθεί το πολύ 

έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού  

10.1.3.7 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 8 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του διαγωνιζόμενου 

ότι : 

 Έχει λάβει γνώση όλων των όρων της παρούσας 

διακήρυξης και των παραρτημάτων της καθώς και 

των σχετικών με αυτήν διατάξεων και τους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα.  

 Έχει λάβει γνώση των τεχνικών προδιαγραφών 

των υπό προμήθεια ειδών, τις οποίες αποδέχεται 

πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά 

είναι αληθή και ακριβή. 

 Δεν έχει τιμωρηθεί με αποκλεισμό από τους 

διαγωνισμούς προμηθειών του δημόσιου τομέα ή 

των ΟΤΑ. 

 Δεν έχει κηρυχθεί έκπτωτος από σύμβαση 

προμηθειών του δημόσιου τομέα ή των ΟΤΑ. 

10.1.3.8 ΝΑΙ 

Τεχνικά στοιχεία προσφερομένων ειδών με τα οριζόμενα 

στην παράγραφο 10.4 του παρόντος άρθρου της 

διακήρυξης. 

10.1.3.9 ΝΑΙ 

 
 
Η εταιρεία ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΛΙΓΝΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. κατέθεσε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών 
συμμετοχής και η τεχνική του προσφορά είναι σύμφωνη με την Κ.Μ. Π84/2014 και την με αριθμ. 
43445/24-09-2015 Διακήρυξη. 
 

Επομένως, η Επιτροπή Αξιολόγησης προτείνει και οι δύο (2) εταιρείες-υποψήφιοι προμηθευτές, 

ήτοι ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗΣ ΑΦΟΙ Α.Ε., Λεωφ. Πετρουπόλεως 99, 131 21 ΙΛΙΟΝ και ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Γ. ΛΙΓΝΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. Μηχανολογικός Εξοπλισμός Τεχνικές Αντιπροσωπείες, οδός Μάνου 

Κατράκη 19, 122 42 ΑΙΓΑΛΕΩ, οι οποίες υπέβαλλαν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής 

και τεχνική προσφορά η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της 

παρούσας προμήθειας, να συνεχίσουν στο επόμενο στάδιο του παρόντος διαγωνισμού που αφορά 

την «Προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του παιδικού σταθμού στο Ο.Τ. 6-Γ΄ 

Διαγωνισμός», δηλαδή στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς τους. 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 6 

(Γ΄ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ) 
 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 9 

Στο Ίλιον την 30η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2015, ημέρα Παρασκευή ώρα 12:30 μ.μ. 
στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50), η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 005/2247/19-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΨΧ2ΑΩΕΒ-Ξ9Μ) και της οποίας τα παρόντα μέλη είναι οι: 

 
4. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος 
5. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 
6. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 
 
έχοντας υπόψη 
 
α) Την με αριθμ. 104/12043/11-03-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου         
      (Α.Δ.Α.: 7ΦΧΞΩΕΒ-ΒΘΖ), σύμφωνα με την οποία αποφασίζει την επαναδιακήρυξη του εν λόγω 
διαγωνισμού με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών για την ομάδα Ε: Επαγγελματικός 
Εξοπλισμός Πλύσης επειδή δεν ανακηρύχθηκε ανάδοχος. 
 
β) Την με αριθμ. 3189/07-09-2015 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με το οποίο διατυπώνεται η σύμφωνη γνώμη για τα 
σχέδια των τευχών δημοπράτησης καθώς και με τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα 
προκηρυχθεί το εν λόγω υποέργο.   
 
γ) Tην με αριθμ. 335/16-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου                   
   (Α.Δ.Α.: 7ΘΑΜΩΕΒ-7Κ3), η οποία αφορά στην έγκριση τροποποιημένων όρων διακήρυξης του 
Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ 6» με Κ.Μ. Π84/2014. 
 
δ) Την με αριθμ. 43445/24-09-2015 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
σε μία ημερήσια εφημερίδα πανελλήνιας κυκλοφορίας.  
 
ε) Την σχετική με κωδικό Π84/2014 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 
Τεχνική Υπηρεσία του 
 
στ) Το από 12/10/2015 έγγραφο πρόσκληση για παροχή διευκρινήσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης 
προς του υποψήφιους προμηθευτές, συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 
 
ζ) Το από 22/10/2015 πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής αξιολόγησης η οποία συνήλθε την 
09/10/2015 και κοινοποιήθηκε στους υποψηφίους προμηθευτές την 26/10/2015 με το με αριθμ. 
πρωτ. 48861/26-10-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου 
 
η) Το με αριθμ. πρωτ. 49229/29-10-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ιλίου, με το οποίο καλούνται οι υποψήφιοι προμηθευτές να παραστούν στην αποσφράγιση και 
αξιολόγηση των οικονομικών τους προσφορών και στους οποίους κοινοποιήθηκε την 29/10/2015. 
 
συνήλθε για να προχωρήσει στην αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στον διαγωνισμό και κρίθηκαν αποδεκτές των κάτωθι διαγωνιζομένων: 
 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  ΟΜΑΔΑ 

1 
ΑΦΟΙ ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗ Α.Ε. 

(Λεωφ. Πετρουπόλεως 99, Ίλιον) 
ΟΜΑΔΑ Ε΄ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΥΣΗΣ 
Ε1: Επαγγελματικό Στεγνωτήριο 
Ε2: Επαγγελματικό Πλυντήριο 2 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΛΙΓΝΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. 
(Μάνου Κατράκη 19, Αιγάλεω) 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 10 

 
Σύμφωνα με την με αριθ. 43445/24-09-2015 διακήρυξη του Δημάρχου, κριτήριο κατακύρωσης 

του διαγωνισμού είναι η χαμηλότερη τιμή για το σύνολο των προς προμήθεια ειδών της ομάδας Ε΄. 

  
Η Επιτροπή Αξιολόγησης αποσφραγίζει τους φακέλους των οικονομικών προσφορών (οι οποίοι 

φέρουν όλες τις σχετικές ενδείξεις βάση της με αριθμ. πρωτ. 43445/24-09-2015 Διακήρυξης) των 

ενδιαφερομένων κατά σειρά προσελεύσεως στο πρώτο στάδιο της Δημοπρασίας, μονογράφει αυτές 

και καταγράφει τις προσφερόμενες τιμές, ως κάτωθι: 

 
Πρώτος αποσφραγίζεται ο φάκελος οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου προμηθευτή με 

την επωνυμία: «ΑΦΟΙ ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» με διακριτικό τίτλο: «ΑΦΟΙ ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗ 

Α.Ε.», με έδρα στο Δήμο Ιλίου, Λεωφ. Πετρουπόλεως 99, τηλ. 210 50 14 020-021, fax: 210 50 21 

035  ο οποίος έχει αριθμηθεί με τον αριθμό (1) ένα. 

  

ΟΜΑΔΑ 
ΠΟΣΟ ΟΜΑΔΑΣ 
(χωρίς Φ.Π.Α.) 

Φ.Π.Α.  
23% 

ΣΥΝΟΛΟ 
(με Φ.Π.Α.) 

ΟΜΑΔΑ Ε΄ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΥΣΗΣ 

8.050,00€ 1.851,50€ 9.901,50€ 

    
  

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου 

προμηθευτή με την επωνυμία: «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΛΙΓΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με έδρα στο Δήμο 

Αιγάλεω, Μάνου Κατράκη 19 τηλ. 210 59 85 587 και 210 53 14 177, fax 210 59 88 270, ο οποίος έχει 

αριθμηθεί με τον αριθμό (2) δύο. 

 

ΟΜΑΔΑ 
ΠΟΣΟ ΟΜΑΔΑΣ 
(χωρίς Φ.Π.Α.) 

Φ.Π.Α.  
23% 

ΣΥΝΟΛΟ 
(με Φ.Π.Α.) 

ΟΜΑΔΑ Ε΄ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΥΣΗΣ 

7.800,00€ 1.794,00€ 9.594,00€ 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 6-Γ΄ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ» και αφού έλεγξε το περιεχόμενο των οικονομικών προσφορών και αφού διαπίστωσε 

ότι ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις της διακήρυξης, προτείνει η ανάθεση της προμήθειας να γίνει για 

το σύνολο της Ομάδας Ε΄ «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΥΣΗΣ» στην εταιρεία με την 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289



 11 

επωνυμία: «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΛΙΓΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με έδρα στο Δήμο Αιγάλεω, Μάνου Κατράκη 

19 τηλ. 210 59 85 587 και 210 53 14 177, fax 210 59 88 270 και Α.Φ.Μ.: 093028270-Δ.Ο.Υ.: Α΄ 

Περιστερίου, η οποία προσέφερε την χαμηλότερη τιμή για το σύνολο της Ομάδας Ε΄, ήτοι το ποσό 

των εννέα χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και μηδέν λεπτά (9.594,00€), 

συμπεριλαμβανομένου και Φ.Π.Α. 23%.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρμόδιας επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 6- Γ΄ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ» και προτείνει η ανάθεση της παραπάνω προμήθειας να γίνει για το σύνολο της 

Ομάδας Ε΄ «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΥΣΗΣ» στην εταιρεία με την επωνυμία: 

«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΛΙΓΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με έδρα στο Δήμο Αιγάλεω, Μάνου Κατράκη 19 

τηλ. 210 59 85 587 και 210 53 14 177, fax 210 59 88 270 και Α.Φ.Μ.: 093028270-Δ.Ο.Υ.: Α΄ 

Περιστερίου, η οποία προσέφερε την χαμηλότερη τιμή για το σύνολο της Ομάδας Ε΄, ήτοι το 

ποσό των εννέα χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και μηδέν λεπτά 

(9.594,00€), συμπεριλαμβανομένου και Φ.Π.Α. 23%. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόνης Χ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

 

ΑΔΑ: 6Ψ3ΣΩΕΒ-289


		2015-11-11T14:10:34+0200
	Athens




